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Tədqiqatın aktuallığı. Cəmiyyətin insana xid­
mət sferasına aid istənilən anlayış və fəaliyyət nö ­
vü nün təkmil nəzəriyyəyə malik olması mütləq
amil dir. Nəzəriyyə anlayış və prosesin qanuna uy ­
ğun luqlarını əks etdirən, sübutunu daha çox biliklər
şəklində tapan, keçmiş və mövcud sosial təcrü bə ­
nin, yaxud nəzərdə tutulan təcrübənin məntiqi ümu­
miləşdirilməsidir, müşahidə, nəzarət və təhlil nə ­
ticəsində reallaşır. Təcrübə öz səmərəliliyini məhz
düzgün müəyyənləşdirilmiş nəzəriyyə sayəsində
təmin edir və artırır. Eyni zamanda keyfiyyət və
göstəricilərin daxili və zahiri vəhdəti anlayış və
fəaliyyətin ümumi məsələlərini təşkil edir. Bu amil­
lər məqalənin aktuallığını şərtləndirir.

Tədqiqatın məqsədi. İcbari tibbi sığortanın
ümumi və nəzəri məsələlərini izah etmək və həmin
məsələləri reallaşdıran müddəaları elmi prinsip və
təsnifat əsasında şərh etməklə əsaslandırmaqdır.
Qar şıya qoyulan məqsədə nail olmaq üçün səhiy yə ­
nin idarəedilməsinin funksiyalarının, icbari tibbi
sığortanın məqsədinin izahı tədqiqatın vəzifələri
kimi reallaşır.

Tədqiqatın metodu. Tədqiqat empirik, təsviri,
analitik təhlil, iyerarxik təhlil (AHP) metodlarından
istifadə etməklə aparılıb.

Tədqiqatın nəticəsi. Səhiyyə dövlət və cəmiy ­
yə tin xüsusi aktuallığa, məhsuldarlığa malik olan
geniş sferalarındandır və onun idarəedilməsi spesi­
fik sistemə əsaslanır. İcbari tibbi sığorta səhiyyənin
əhaliin sosial müdafiəsinə yönəlmiş, müasir və
beynəlxalq təcrübəyə əsaslanan idarəedilmənin
ümu mi, xüsusi, nəzəri və tətbiqi məsələlərini əhatə
edən idarəetmə funksiyalarının reallaşması, maliy ­
yə ləşmə mexanizmlərinin yeni iqtisadi əsaslarla

tək milləşdirərək əhaliyə göstərilən tibbi xidmətlərin
keyfiyyətinin daha da yüksəldilməsi və əlçatan­
lığının təmin edilməsi zərurətindən irəli gələn
fəaliyyət sahəsidir [1]. İcbari tibbi sığorta ma hiy ­
yət cə sosial xidmət sferalarından biridir və onun
icra mexanizminın, prosesin hazırlanma müddəaları
bu sahənin nəzəri müstəvisini təşkil edir.

İcbari tibbi sığortanın ümumi məsələləri. Fəa ­
liy  yət növündən asılı olmayaraq, hər bir prosesin
təş kili və idarəedilmə məzmununun müəyyənləş di ­
ril mə si ümumi əsaslara söykənir. İcbari tibbi sığor­
ta tibbi­sosial məzmunlu xidmət növüdür. Bu halda
səhiyyənin təşkili və idarəedilməsinin tərkib hissəsi
olması icbari tibbi sığortanın ümumi məsələlərinin
əsas məzmununu təşkil edir.

Məlumdur ki, əhalinin sağlamlığının qorunması
hər bir dövlət siyasətinin xüsusi tərkib hissəsidir.
Çünki vətəndaşının sağlamlığı üçün dövlət səhiyyə
siyasətində xüsusi diqqət yetirilən sığorta, sosial
təminat və səhiyyə məmurları böyük məsuliyyət
daşıyırlar. Sağlamlıq insana verilmiş ən mühüm ne ­
mət dir və onun qorunması, insanların sosial müda ­
fiə hüququnun olması, sosial təhlükəsizliyinin təmi­
natı dövlət qarşısında duran ən mühüm şərtlər dən ­
dir. Bu şərtlərdən hər hansı birinin olmaması həmin
dövlətin iqtisadi və sosial inkişafının qənaətbəxş
olmamasından xəbər verir [2].

İdarəetmənin xüsusiyyətlərini şərh edən bəzi
mənbələrdə “səhiyyənin idarə olunması idarəet­
mənin başlıca obyekti olan iqtisadiyyatdan kənarda
duran tibbi xidmətin – sosial sferanın idarə olun­
ması sahəsinə aid olması” göstərilir [3]. Lakin dün ­
ya dövlətlərinin hər birində məqsədi insanların sağ ­
lam lığını qorumaq, bərpa etmək olan səhiyyə siste­
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mi, əhalinin sosial təhlükəsizliyini təmin edən so ­
sial müdafiə sisteminin mövcudluğu sosial­iqtisadi
reallıqdır [4]. Bu sistemlərin məqsədlər ayrı­ayrı
ölkə lərdə sosial, siyasi, iqtisadi amillərin yol ver di ­
yi şəkildə icra edilir. Müasir cəmiyyəti istənilən sa ­
hə yə aid sistemin yalnız mövcud olması deyil, onun
keyfiyyətli və iqtisadi aspektdən effektli fəaliyyəti
maraqlandırır. Bunun nəticəsidir ki, dövlət səhiyyə
siyasətində effektli və keyfiyyətli səhiyyəyə nail
olmaq aktuallıq kəsb edir. Səhiyyənin effektlivliyi
əhalinin sağlamlığının qorunması və bərpası pros­
esində sistemin optimal gəlir gətirə bilməsi ilə, key­
fiyyəti isə qazanılan nəticə ilə xərclənən resurslar
arasında mütənasib əlaqənin olması ilə təmin edilir.
[5]. “Tibbi yardımın effektivliyi” anlayışı ilk növ ­
bə də səmərəlilik kimi şərh edilməlidir, yəni plan­
laşdırılan nəticənin əldə olunma dərəcəsi, eləcədə
xərclənən resurslar nəzərə alınmaqla tibbi yardımın
göstərilməsində profilaktika, diaqnostika, müalicə
və reabilitasiya üsullarının seçilməsinin düzgün­
lüyü [6].

Keyfiyyət iqtisadi dəyərlə əlaqədəli olan anla yış ­
dır. Belə ki, keyfiyyətli prosesin reallaşması həm də
iqtisadi amillərlə birbaşa əlaqəlidir və sistem öz
fəaliyyətini düzgün tənzimlədiyi halda, keyfiyyət
faktoru xərclərin azaldılması ilə iqtisadiyyata da
müəy yən pay verir və insanların keyfiyyətli tibbi
xidmətə artan tələbatı səhiyyə sisteminin sosial­iqti­
sadi dəyərlərlə bağlılığını bariz şəkildə üzə çıxarır.
Bu fakt müxtəlif ölkə səhiyyə sistemlərinin özü nə ­
məx susluğuna, geniş, yaxud məhdud tərkibli olma ­
sına rəvac verir. Eyni zamanda səhiyyə sisteminin
özündə fərdi və ictimai xidmətlərin göstərilməsini
ehtiva etməsi bu sahənin özünəməxsusluğunu, çox­
tərkibliliyini şərtləndirir. Səhiyyə çoxtərkibli bir
sistem kimi özündə müalicə, profilaktika, farma­
sevtika, sanitariya, tədris, elmi­tədqiqat, tibbi xid­
mət kimi komponent və icra mexanizmini bir­
ləşdirir. Səhiyyənin maliyyələşdirilmə sisteminin
islahatı kimi qiymətləndirilən icbari tibbi sığorta da
səhiyyənin idarəedilməsinin tərkib hissələrindən
biridir. Bu səbəbdən icbari tibbi sığortanın şərhi,
iqtisadi dəyərinin etibarlı tədqiqi idarəetmənin, o
cümlədən, səhiyyənin təşkili və idarəedilməsinin
yığcam izahını zəruriləşdirir [7].

Səhiyyənin təşkili və idarəedilməsi dövlət, cə ­
miy yət və mühit ilə uzlaşan, iqtisadi, sosial, psi xo ­
lo ji amillər ilə səciyyələnən, maddi, mənəvi əsas la ­

ra malik olan çoxşaxəli, mürəkkəb prosesdir. Bu
prosesin çoxşaxəliliyini təmin edən faktor səhiyyə
sisteminin geniş nüfuz və əhatə dairəsinə malik
olma sıdır. Səhiyyənin idarəedilməsinin mürək kəb li ­
yini isə problemlərin sabit olmayan iqtisadi və ziy ­
yə ti nəzərə almaqla optimal yollarla həll edil mə si ­
nin zəruriliyi şərtləndirir.

İdarəetmə elmi anlayış kimi cəmiyyətlə birbaşa
bağlı olan icra mexanizmidir. Cəmiyyət sosial sis­
tem, insanların fəaliyyət forması olduğuna görə
onun idarəedilməsi mütləq şərtdir. İdarəetmə
idarəolunanla idarəedən arasında əlaqənin qurul­
ması və tənzimlənməsidir. O, toplum və cəmiyyətin
məzmunundan törənən ümümbəşəri, çoxşaxəli bir
anlayışdır. “İdarəetmə hüquqi təbiəti baxımından
ictimai əhəmiyyət kəsb edən məqsədlərə nail olmaq
üçün həyata keçirilən hərəkətlər məcmusudur.
Dünya açıq ensiklopediyasında qeyd edilir ki,
idarəetmə məzmunca təşkiletmənin formalaşması
və məqsədlərinə nail olmaq üçün həyata keçirilən
planlaşdırma, motivasiya və nəzarətdir” [8].

Müasir akademik sferada inteqrasiyadan yaranan
müstəqil elm sahəsi statusu qazanması faktı idarəet­
mənin sistemli biliklər toplusu olmasından xəbər
verir.  Səhiyyənin təşkilini sistemli şərh edən pro­
fessor Hikmət İbrahimli qeyd edir: “Səhiyyənin
idarəedilməsi səhiyyənin maliyyə, əmək və maddi
resurslarının idarə eilməsi, tənzimlənməsi və
nəzarət edilməsi üzrə elmdir” [9]. İdarəetmənin sis­
temliliyini təmin edən amillər onun prinsip, metod
və üslublara malik olmasıdır. Prinsiplər idarəet­
mənin təşkilati əsaslarından, metodlar problemlərin
həllinin optimallaşdırılmasından, üslublar isə
idarəolunan sferaların spesifikliyindən irəli gəlir.
Səhiyyənin idarəedilmə prinsipləri, metod və
üslubları bu sahənin özəllikləri ilə uyğun şəkildə
formalaşır və idarəetmə funksiyaları şəklində təza­
hür edir. Həmin funksiyalara informasiya toplama,
planlaşdırma, təşkiletmə, rəhbərlik, nəzarət, moni­
torinq, təhlil və problemlərin həlli, keyfiyyətin
təminatı daxildir. Artıq qeyd etdiyimiz kimi, bu
funksiyalar sırasında keyfiyyətin təminatı xüsusi
əhəmiyyətə malikdir. Keyiyyət anlayışına izahında
qeyd edilir ki, o, hər hansı bir məhsul və ya xid­
mətin müəyyən ehtiyacları təminetmə qabiliyyətini
ortaya qoyan xüsusiyyətlərin məcmusudur. “Səhiy ­
yə idarələrində işin təşkilinin mühüm bir hissəsinin,
ümumiyyətlə, hər hansı bir işin görülməsi yox,
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həmin işin keyfiyyətli görülməsi təşkil edir. Odur
ki, bunu təmin etmək üçün səhiyyə sistemində key­
fiyyətə nəzarətin də mövcud olması lazımdır.
Bunun üçün isə ümumiyyətlə, keyfiyyət, keyfiyyətə
nəzarət, nəzarətin keyfiyyəti və keyfiyyətin idarə
olunması sistemlərini də bimək lazımdır” [10].
Rəsmi mənbələrdə icbari tibbi sığorta sisteminin
məqsədinin “səhiyyə sahəsində mövcud
maliyyələşmə mexanizmlərini yeni iqtisadi əsaslar­
la təkmilləşdirərək əhaliyə göstərilən tibbi xid­
mətlərin keyfiyyətini daha da yüksəltmək və
əlçatanlığını təmin etmək” [11] şəklində qeyd
edilməsi səhiyyə xidmətlərində keyfiyyətin mühüm
amil olması fikrini bir daha təsdiqləyir.

Səhiyyə cəmiyyətin hər bir üzvünün müraciət
etdiyi ən geniş sahələrindəndir. Bu səbəbdən sa da ­
lanan funksiyalar ictimai, iqtisadi, regional amil­
lərin təsiri ilə ümumiləşə, yaxud konkretləşə bilər,
artıb, azala bilər. Cünki səhiyyənin idarəedil mə si
şə rait və resurslara əsaslanan səmərəli və məqsəd ­
yön lü fəaliyyət kimi səhiyyənin təşkilini reallaşdı ­
ran prosesdir. İcbari tibbi sığorta öz növbəsində
səhiyyənin təşkili və idarəedilməsnin reallaşdırdığı
sosial mexanizmdir. İcbari tibbi sığorta səhiyyə sis­
teminin idarəedilməsində xüsusi əhəmiyyətə malik ­
dir və onun tətbiqi səhiyyənin idarəedilmə prinsi­
plərindən irəli gələn tibbi­sosial xidmət və sığorta
hadisəsidir. İcbari tibbi sığortanın xüsusi əhəmiy yə ­
tə malik olması idarəetmənin hansı zərurətdən
yaranması məsələsinin izahında özünü aydın
göstərir. Belə ki, səhiyyə dövlət və cəmiyyətin
xüsusi aktuallığa, məhsuldarlığa malik olan geniş
sferalarındandır və onun idarəedilməsi spesifik sis­
temə əsaslanır. Bu spesifiklik səhiyyə sistemində
icbari tibbi sığortanın tətbiqinə təkan verən əsas
faktordur. Deməli, icbari tibbi sığorta cəmiyyətin və
səhiyyənin xüsusi və həssas xidmət sferasıdır.

İcbari tibbi sığortanın nəzəri məsələləri. Tətbiq
səciyyəli anlayış olan icbari tibbi sığortanın nə
dərəcədə nəzəri mahiyyət və aspektə malik olması
maraq yaradan məsələlərdəndir. Bu baxımdan
icbari tibbi sığortanın nəzəri məsələlərinin izahı
əvvəl də qeyd etdiyimiz kimi, idarəetmə nəzəriy ­
yəsindən törənən bir sıra sualların cavablandırıl­
masını tələb edir. Belə ki, icbari tibbi sığortanın tət­
biqinin idarəetmənin hansı prinsip, metod və
üslublarından irəli gəlməsi elmi və sosial maraq
doğuran aktual məsələlərdəndir. İdarəermənin

qayəsini onun prinsipləri təşkil edir. Çünki prinsi­
plər idarəetmənin reallaşmasına zəmin yaradan
nəzəri müstəvidir, idarəetmə siyasətini müəyyən­
ləşdirən, onu mühitlə uyğunlaşdıran amillərdir.
Məqsədyönlülük, qərarların hüquqi müdafiəsi,
idarəçiliyin vahid mərkəzdən olması, idarəetmənin
fasiləsizliyinin və optimallığının təminatı,
səlahiyyət çərçivəsinin müəyyənləşdirilməsi
idarəetmənin biri digərinə xidmət edən mütləq prin­
sipləridir [12]. Sadalanan prinsiplər eyni məhsul­
darlıqla icbari tibbi sığortanın da tətbiqini real­
laşdıran nəzəri müddəalardır. İcbari tibbi sığortanın
təşkilində idarəetmənin iqtisadi­riyazi, sosiol­
psixoloji və inzibati metodlarının hər üçünə məz­
munca yer ayrılsa da, onun reallaşmasında idarəet­
mənin sosial­psixoloji metodu müstəsna rol oynayır
[13]. İdarəetmənin təcrübədə “əsas üslubları kimi
fərqləndirilən ixtiyari, liberal, demokratik və dina ­
mik” [9] uslubları mövcuddur. İcbari tibbi sığor­
tanın reallaşmasına təkan verən demokratik üslub­
dur, xidmət sferasının genişlənməsi və inkişafı
dina mik üslub sayəsindədir. O, səhiyyənin idarə ­
edil məsinin ümumi qanunlarından irəli gəlir, eyni
zamanda xüsusi idarəetmə metodlarına malikdir.
Elmi mənbələrdə səhiyyənin “inzibati, sosial­psi ­
xoloji, iqtisadi” [14] idarəetmə metodlarının olma sı
qeyd edilir. Bu metodlar idarəetmənin ümumi
qanunlarını klassik, müəyyən qədər də müasir məz­
munda tam ifadə etdiyinə görə icbari tibbi sığor­
tanın məqsədi ilə uzlaşır [15]. Müasir səhiyyənin
idarəedilməsində həmin metodlara menecmentliyin
effektivliyinin təminatı üçün idarəetmənin inzibati­
hüquqi, mühit və resurs əlaqələrinin tənzimlənməsi
və tibbi personalın adaptasiya və motivasiyası
bölmələri əlavə edilməlidir. Həmin metodların da
tətbiqi ilə reallaşan idarəetmə müasir səhiyyə
idarəetməsinin ümumi və xüsusi aspektlərini əhatə
etmiş olur. İcbari tibbi sığorta da səhiyyənin əhaliin
sosial müdafiəsinə yönəlmiş xidmət növüdür. O,
səhiyyənin müasir və beynəlxalq təcrübəyə əsasla ­
nan idarəedilməsinin ümumi, xüsusi, nəzəri və tət­
biqi məsələlərini əhatə edən idarəetmə funksiya la ­
rının reallaşması, maliy yələşmə mexanizmlərinin
yeni iqtisadi əsaslarla təkmilləşdirərək əhaliyə
göstərilən tibbi xidmətlərin keyfiyyətinin daha da
yüksəldilməsi və əlçatanlığının təmin edilməsi
zərurətindən irəli gələn fəaliyyət sahəsidir. 

Məqalənin tədqiqat obyektinin nəzəri və tətbiqi
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məsələləri ilə bağlı bir məsələni qeyd etməyi məq ­
sə dəuyğun sayırıq: icbari tibbi sığorta məsələlərinin
nəzəri və tətbiqi məzmunlara ayrılması mütləq an ­
lam deyil, müəyyən dərəcədə şərti mahiyyət kəsb
edir. Belə ki səhiyyə sistemi, o cümlədən, icbari
tibbi sığorta mahiyyətcə sosial xidmət sferalarından
biridir və qeyd etdiyimiz kimi, onun icra mexa niz ­
mi nın və prosesin hazırlanma müddəaları bu sa hə ­
nin nəzəri müstəvisini təşkil edir. İcbari tibbi sığor­
tanın nəzəri məsələləri ilk növbədə onun icrasının
düzgün, səmərəli, keyfiyyətli, mərhələli, planlı şək­
ildə reallaşmasına xidmət edən siyasət və məqsədin
müəyyənləşdirilməsini əhatə edir. İcbari tibbi sığor­
tanın məqsədi elə onun siyasətinin məzmununu təş ­
kil edir.  İcbari tibbi sığortanın məqsədi müvafiq
mən bələrdə bir­birini tamamlayan məzmunla şərh
edilir. İcbari tibbi sığorta “səhiyyə nin maliy yə ləş ­
mə sinin yeni formasıdır” [16]. “İcba ri tibbi sığorta
əhalinin tibbi yardım almaq hüqu qu nu təmin edən
sistemdir. Sistemin tətbiqi nəti cə sin də tibb müəs­
sisələrinin infrastrukturu yaxşılaşacaq və əhalinin
tibbi xidmətlərə əlçatanlığı artacaq. Vətəndaşlar
icbari tibbi sığortanın Xidmətlər Zərfi çərçivəsində
keyfiyyətli tibbi xidmətlərdən istifadə edəcəklər”
[17]. Göründüyü kimi, mövcud mənbə lər də tibbi
sığorta, o cümlədən, icbari tbbi sığorta nın mahiy yə ­
ti əsasən maliyyə məzmunu əsas gö tü rül məklə izah
edilir: “İcbari tibbi sığorta sistemi dövlət büdcə sin ­
dən, sığortalının (mülkiyyət forma sın dan asılı
olma yaraq hüquqi şəxslərin və sahib kar lıq fəaliy yə ­
ti ilə məşğul olan fiziki şəxslərin) ödəmələri, icbari
tibbi sığorta haqlarının ödəmə qay dasının pozul­
ması hallarında tətbiq olunan cərimə və dəbbə pulu,
qanunvericilikdə qadağan olun mayan digər mən­
bələr hesabına maliyyələşdirilir” [18].

Bununla yanaşı, icbari tibbi sığortanın məqsə­
dinin anlayışın adında aydın şəkildə ifadə edildiyini
demək mümkündür. İcbari tibbi sığortanın məqsə­
dinin kökündə əhalinin sağlamlığının qorunması və
bərpası üçün özünün keyfiyyətli və əlçatan fəaliy ­
yətini tənzimləyən tibbi­sosial müdafiə şəbəkəsi

yaratmaqdır. Bu halda optimal maliyyə ləşdirmə
modelinin hazırlanması vacib şərtə çevrilir [19].
İcbari tibbi sığortanın məqsədinin səhiyyə
sahəsində mövcud maliyyələşmə mexanizmlərini
yeni iqtisadi əsaslarla təkmilləşdirərək əhaliyə
göstərilən tibbi xidmətlərin keyfiyyətinin daha da
yüksəldilməsi və əlçatanlığının təmin edlməsi
olduğunu qeyd etmişdik [20,21]. Təfərrüata var­
maq, təkrarlığa yol vermək məramından uzaq
olaraq icbari tibbi sığortanın məqsədi ilə bağlı bir
məsələnin vurğulanmasını məqsədəmüvafiq bilirik.
Bu da icbari tibbi sığortanın məqsədinin iqtisadi,
ictimai və digər amillərdən asılı olmayaraq, klassik
məzmununa sadiq və sabit qalmasıdır. Belə ki,
icbari tibbi sığortanın tətbiq mexanizmi bu və ya
digər ölkədə funksionallıq, prinsip, vəzifə və digər
kriteriya və keyfiyyətlər baxımından bir­birinin
dubleti ola bilmədiyi halda, məqsədi hər bir
cəmiyyət və dövlət üçün sabit məzmun nümayiş
etdirir. Lakin həmin sabit məqsədin reallaşması
müxtəlif dövlətlər üçün bir­birindən çox da fərqlən­
məyən vəzifələrin icrasını tələb etsə də, prosesi həy­
ata keçirən funksionallıq zaman, ictimai, iqtisadi,
maddi­mənəvi amillərin təsiri ilə fərqli ola bilər.
Məhz bu faktorla əlaqədar olaraq, nəzəri və təbiqi
məsələlərin təsnifatında icbari tibbi sığortanın
məqsədini reallaşdıran vəzifələr tətbiqi məsələlər
bölümünə aid edilib. Elmi qanunauyğunluğa görə,
müqayisədə nəzəri müddəalar dəyişikliyə daha
davamlı, tətbiq isə prosesxarici amillərin təsiri ilə
dəyişikliyə açıqdır. Çünki nəzəriyyə tətbiqi təcrübə
sayəsində təkmilləşir və hər hansı bir dəyişiklik və
təkmilləşmə prosesin tətbiqindən sonra reallaşır.
Təsadüfi deyildir ki, Azərbaycan da daxil olmaqla
bir çox ölkələrdə icbari tibbi sığorta modeli ən azı
bir il ərzində sınaqdan keçirildikdən sonra tam
icrasına başlanılıb. Bu sahədə çox da uzun dövrü
əhatə etməyən milli təcrübəmiz sübut edir ki, icbari
tibbi sığortanın tətbiqi həm də səhiyyə sahəsinə
ayrılan maliyyə vəsaitlərindən səmərəli istifadə
edilməsinə zəmin yaradır.
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РЕЗЮМЕ

ОБЩИЕ И ТЕОРЕТИЧЕСКИЕ АСПЕКТЫ ОБЯЗАТЕЛЬНОГО
МЕДИЦИНСКОГО СТРАХОВАНИЯ

Акперов А.А., Алиева У.И., Багирзаде М.И., Мирзамамедова Х.Р.
Азербайджанский Технический Университет, Международная бизнес­школа, факультет

«Управление здравоохранением», Баку, Азербайджан

Обязательное медицинское страхование по своей сути является одной из сфер социальных услуг, а положе­
ния, определяющие механизм его реализации и процесс разработки, формируют теоретическую основу дан­
ной области. В данной статье рассматриваются цели и теоретические вопросы обязательного медицинского
страхования, отражающие общую характеристику объекта исследования. В статье подчеркивается тот факт,
что обязательное медицинское страхование является неотъемлемой частью организации и управления здра­
воохранением. В то же время отмечается, что цели и политика обязательного медицинского страхования
охватывают его теоретические вопросы.
Ключевые слова: обязательное медицинское страхование, организация и управление здравоохранением,
цель и теоретические вопросы обязательного медицинского страхования.



SUMMARY

GENERAL AND THEORETICAL ISSUES OF MANDATORY MEDICAL INSURANCE

Akperov A.A., Alieva U.I., Bagirzadeh M.I., Mirzamammadova H.R.
Azerbaijan Technical University, International Business School,

Faculty of the Health Management, Baku, Azerbaijan

Mandatory medical insurance is inherently one of the spheres of social services, and the provisions determining the
mechanism of its implementation and the process of development form the theoretical basis of this field. This arti­
cle discusses the objectives and theoretical issues of mandatory health insurance, reflecting the general characteris­
tic of the object of study. The article highlights the fact that mandatory health insurance is an integral part of the
organisation and management of health care. At the same time, it is noted that the objectives and policies of manda­
tory health insurance cover its theoretical issues.
Keywords: mandatory health insurance, organisation and management of health care, purpose and theoretical issues
of mandatory health insurance.
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